
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 
OGGETTO: 

ISTITUZIONE AREA PEDONALE           
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventisette del mese di aprile alle ore tredici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che la presente deliberazione va intesa quale provvedimento di indirizzo delle aree 
soggette a restrizione e  che, pertanto, sulla presente proposta, quale mero atto di indirizzo 
politico, non sono espressi pareri di natura tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto l’articolo 48 del D. Lgs. n.267/2000;  
 
Premesso che all’interno dei lavori di riqualificazione viabilità urbana sono stati realizzati  lavori  di 
manutenzione del parco comunale adiacente la sede municipale; 
 
Ravvisata l’opportunità , per salvaguardare la salute dei fruitori di tale spazio pubblico, procedere 
alla creazione di un’isola pedonale sottratta al traffico veicolare nella via Su Paddiu, dal numero 2 
al numero 18, salvo la concessione di permesso di transito ai residenti in tale tratto; 
 
Richiamato  l’art. 7,comma 9 del D. Lgs.vo n. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni 
che sempre in tema di Z.T.L. ed A.P.U., nel regolamentare la circolazione nei centri abitati così 
recita: “I Comuni , con deliberazione della Giunta , provvedono a delimitare le aree pedonali e le 
zone a traffico limitato tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, sulla 
salute, sull’ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio”. 
 
Ritenuto pertanto dover adottare il presente atto di indirizzo  
 
Unanime 
 

DELIBERA 
 
 
Di istituire un’area pedonale urbana in nella via Su Paddiu, dal numero 2 al numero 18, salvo la 
concessione di permesso di transito ai residenti in tale tratto; 
 
Di individuare quale estensione temporale:  
 
• periodo dal 01 Giugno al 30 settembre , dalle ore 11,00 alle ore 24.00.  
 
Di dare mandato al Responsabile  del Settore Tecnico per l’adozione degli atti conseguenti. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 329 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/06/2015 al 11/07/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


